


Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR12-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial  especializada em fornecimento de

insumos médico hospitalar a im de atender as necessidades deste município, conforme termo de

referência anexo a este edital e demais condições editalicia, dia 14/05/2021 - 10h, reirada edital:

junto a CPL do município, 08h às 13h ou site htps://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” ou e-mail:

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 3

AVISO LICITACAO

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 007/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço  para  os  itens  01,05  abaixo,  em favor  da
empresa licitante MATTEDI PAVUNA, inscrita no CNPJ nº 24.122.431/0001-99.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNI
T.

V.TOTAL

1 CAMISA EM MALHA PV (65% Poliéster/
35% Viscose) gramatura 165 g/m², cores
diversas,  manga  curta,  gola  redonda  de
viés e barra nas mangas, pintura em silk
nas cores da secretaria/órgão licitante na
frente  e  costa.  Tamanhos  diversos.
Embalagem  individual,  de  acordo  com
figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG
e EG

ESTAÇÕES
DO CORPO

UNID 1000 R$
25,00

R$ 25.000,00

5 CAMISA  SOCIAL  MANGA  LONGA em
tecido social (65% algodão/ 35% poliéster
ou similar à escolha do órgão solicitante),
fechamento  em  botões,  detalhes  no
colarinho, punho e abertura dos botões à
definir, bordado na altura do peito Logo da
secretaria/órgão  licitante.  Tamanhos
diversos.  Embalagem  individual,  de
acordo com figura em anexo; tamanhos: P,
M e G.

ESTAÇÕES
DO CORPO

UNID 100 R$
76,00

R$ 7.600,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$
32.600,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 4

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 008/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 02,03 e 06 abaixo, em favor da

empresa licitante UNIVEST CONFECÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 34.240.184/0001-
89.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNI
T.

V.TOTAL

2 CAMISA  EM  MALHA  PV  MANGA
LONGA (65%  Poliéster/  35%  Viscose)
gramatura 165 g/m², cores diversas, manga
curta,  gola  redonda  de  viés  e  barra  nas
mangas,  pintura  em  silk  nas  cores  da
secretaria/órgão licitante na frente e costa.
Tamanhos diversos.  Embalagem individual,
de acordo com figura em anexo; tamanhos:
P, M e G, GG e EG

UNIVES
T 

UNID 1000 R$
30,30

R$ 30.300,00

3 CAMISA  PÓLO  EM  MALHA  PV  (65%
Poliéster/  35%  Viscose)  gramatura  165
g/m²,  cores diversas,  manga curta,  gola  e
punho de linha 100% poliéster, pintura em
silk  nas  cores  da  secretaria/órgão  licitante
na  frente  e  costa.  Tamanhos  diversos.
Embalagem individual, de acordo com figura
em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG.

UNIVES
T

UNID 500 R$
33,00

R$ 16.500,00

6 CALÇA  EM  BRIM (67%  poliéster/  33%
algodão),  gramatura  acima  de 230,0  g/m²,
com 4 bolsos (2 frentes e 2 costas), elástico
e  cordão  na  cintura,  pintura  em  silk  nas
cores Logo da secretaria/órgão licitante no
bolso  traseiro.  Tamanhos  diversos.
Embalagem individua, de acordo com figura
em anexo; tamanhos: P, M e G

UNIVES
T 

UNID 200 R$
62,00

R$ 12.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 59.200,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 009/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 04,07,08,09 e 10 abaixo, em favor

da empresa licitante MJS COMERCIO DE CONFECÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 28.219.864/0001-18.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNIT. V.TOTAL

4 CAMISA  SOCIAL em  tecido  social  (65%
algodão/ 35% poliéster ou similar à escolha
do  órgão  solicitante),  fechamento  em
botões,  detalhes  no  colarinho,  punho  e
abertura  dos  botões  à  definir,  bordado  na
altura  do  peito  Logo  da  secretaria/órgão
licitante.  Tamanhos  diversos.  Embalagem
individual, de acordo com figura em anexo;
tamanhos: P, M e G, GG e EG

MJS UNID 500 R$
69,00

R$ 34.500,00

7 CALÇA EM TACTEL (100% poliéster), com
1 bolso costa, elástico e cordão na cintura,
pintura  em  silk  nas  cores  Logo  da
secretaria/órgão  licitante  no  bolso  traseiro.
Tamanhos diversos.  Embalagem individual,
de acordo com figura em anexo; tamanhos:
P, M e G

MJS UNID 300 R$
47,10

R$ 14.130,00

8 BERMUDA  EM  TACTEL (100%  poliéster),
com  1  bolso  costa,  elástico  e  cordão  na
cintura,  pintura em silk nas cores Logo da
secretaria/órgão  licitante  no  bolso  traseiro.
Tamanhos diversos. Embalagem individual

MJS UNID 300 R$
43,30

R$ 12.990,00

9 CALÇA  TRADICIONAL  TECIDO  JEANS
AZUL,  com  dois  bolsos  traseiros  e  dois
bolsos dianteiros,  pintura em silk nas cores
Logo da secretaria/órgão licitante no bolso
traseiro.  Tamanhos  diversos.  Embalagem
individual.

MJS UNID 100 R$
48,50

R$ 4.850,00

10 BONÉ  EM  OXFORD,  feche  de  plástico,
cores  variadas,  pintura  em  silk  nas  cores
Logo  da  secretaria/órgão  licitante.
Embalagem individual.

MJS UNID 300 R$
16,20

R$ 4.860,00

VALOR TOTAL R$ 71.330,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 045/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR3-2021– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  SYSTEM FILTER LTDA,  pessoa jurídica de direito  privado,  com sede na Rua
Abílio Alves Fernandes, nº 467, Vilas Vargas, Teixeira de Freitas-Bahia, CEP: 45.993-054, inscrita
no CNPJ sob o nº 14.207.301/0001-03

OBJETO: contratação de sociedade empresarial para prestação de serviço de tratamento, controle
e monitoramento de água e manutenção de poços artesianos (incluso peças e insumos),  para
atender as necessidades do Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO  GLOBAL:  A CONTRATANTE  pagará  a  CONTRATADA pela  prestação  do  serviço,

objeto deste contrato, o valor total mensal será de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

referente a oito parcelas, sendo a primeira parcela no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais) referente a 15 dias de serviços prestados no mês de março e em conformidade com

os valores apresentados na proposta do Pregão Presencial SRP nº. PR4-2021 e dispostos

nas planilhas da CLÁUSULA PRIMEIRA.

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  15/04/2021 a 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL23-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor da empresa JPS COMERCIO
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.394.528/0001-04,
com objeto Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição
de  sacos  plásticos  para  atender  as  necessidades  desta  secretaria  de  forma
parcelada, Valor total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). Alcobaça-BA,
03 de maio de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.385 | Ano 9
03 de maio de 2021

Página 8

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 9GYVFVFR-6BEMDYIX-LYMBQA2C-IO4HOJMQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO LICITACAO

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	HOMOLOGAÇÃO


		2021-05-03T16:31:29-0300




